Comune di Cuneo

Coordinamento Pedagogico Territoriale - Avviso pubblico di co-
progettazione e cogestione per I’implementazione e lo sviluppo del

CPT (SmartCIG: ZBB3DAB78B)

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI VALUTAZIONE
22 gennaio 2024
Seduta riservata

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 14.30 presso i locali
del Servizio Socio Educativo del Settore Personale, Socio Educativo e Appalti del Palazzo
denominato “San Giovanni” di Cuneo, sito in via Roma n. 4, si é riunito il seggio di valutazione delle
proposte pervenute nell’ambito dell’avviso pubblico protocollo n. 97223 del 15 dicembre 2023,
nominato con determinazione dirigenziale n. 15 del 16 gennaio 2024 e cosi composto:

e Biga lvano, posizione organizzativa, presidente
e Rossi Monica, funzionaria, componente del seggio
e Rigoni Raffaella, funzionaria, componente del seggio

Il collegio procede all’esame della documentazione amministrativa e tecnica relativa alle proposte
pervenute a seguito dell’«Avviso pubblico di co-progettazione ¢ cogestione per I’implementazione ¢
lo sviluppo del CPT (SmartCIG: ZBB3DAB78B)», pubblicato sul sito istituzionale dell’ente in data
15 dicembre 2023.

Preliminarmente, il seggio prende atto che:

— entro il termine delle ore 12,00 del giorno 12 gennaio 2024, fissato per la presentazione delle
candidature e proposte progettuali, sono pervenute n. 2 [due] candidature da parte dei seguenti
operatori economici:

1. Insieme a Voi Societa Cooperativa Sociale Onlus, via Monte Ollero n. 129, Busca
[Codice Fiscale 0232151580041], assunta al protocollo generale dell’ente al n. 3697;

2. Eclecticat+ Ricerca e formazione Impresa sociale Srl, via Silvio Pellico 1, 12025 —
Torino [Codice Fiscale 12571020010], assunta al protocollo generale dell’ente al n.
3744;

Il seggio, verificata la correttezza della documentazione amministrativa in relazione a quanto stabilito
dall’«Avviso pubblico», procede all’esame della proposta progettuale sulla base dei criteri valutativi
menzionati nell’ Avviso».

Le modalita di attuazione previste nell’idea progettuale vengono valutate sulla base dei punti di
riferimento indicati dall’avviso e degli obiettivi generali dell’amministrazione, cui vengono attribuiti
pesi specifici di valutazione, come espressi nel bando:



https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64658280
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64658280

Criteri di valutazione Punti

A Proposta progettuale 50
Al | Qualita della proposta progettuale (chiarezza espositiva, congruenza rispetto alle azioni oggetto

dell’ Avviso e nessi logici tra i contenuti della proposta, monte ore del personale dedicato) 20
A2 Originqlité e innpvazione della proposta progettuale (approccio metodologico, qualita della 15

formazione prevista)
A3 l\/_IodaIit_él e strument! per i_ncentivare la part_ecipazione eil coipvolgimento dei partner (modalita 15

di creazione e organizzazione del gruppo di lavoro, cura del sistema)
B Qualita dei soggetti proponenti 30
Bl | Esperienza pregressa nei settori d’intervento richiesti dall’ Avviso 15
B2 | Curriculum vitae della figura incaricata come “facilitatore” 15
C Elementi finanziari e sviluppo delle attivita 20
Cl | Coerenza tra le attivita descritte nella proposta progettuale e il Piano Finanziario 8
C2 | Coerenza della tempistica indicata rispetto alle attivita progettuali 8
C3 | Eventuale cofinanziamento, anche in termini di valorizzazione 4

Sulla base dei parametri di valutazione sopra riportati, vengono attribuiti i punteggi cosi risultanti:

Eclectica + Ricerca e formazione Impresa sociale Srl: 100/100
Insieme a Voi Societa Cooperativa Sociale Onlus: 83,20/100

e dettagliati nella tabella allegata.

Emerge pertanto come la proposta pervenuta dall’operatore Eclectica+ Ricerca e formazione Impresa
sociale Srl, via Silvio Pellico 1, 12025 — Torino [Codice Fiscale 12571020010] garantisce una
maggiore corrispondenza alle finalita dell’amministrazione in coerenza con gli obiettivi dell’avviso.

Al termine delle valutazioni si concorda di procedere alla formalizzazione delle risultanze del
presente verbale con apposita determinazione dirigenziale e alla successiva convocazione del primo

tavolo di co progettazione, nelle more dei controlli sulle autodichiarazioni rese.

Alle ore 16.00 la seduta viene sciolta.

Letto, approvato e sottoscritto.

Biga Ivano
Rossi Monica

Rigoni Raffaella




Coordinamento Pedagogico Territoriale - Avviso pubblico di co-progettazione e cogestione per I'implementazione e lo sviluppo del CPT (SmartCIG: ZBB3DAB78B)

ECLETICA+ Ricerca e
formazione Impresa

INSIEME A VOI COOP.
SOCIALE

Criterio di valutazione

Sub criterio

Criteri motivazionali

Max punti del
sub peso

MEDIA
COEFF.

PUNTEGGIO

MEDIA
COEFF.

PUNTEGGIO

A. PROPOSTA
PROGETTUALE

50

Al

Qualita della proposta progettuale
(chiarezza espositiva, congruenza
rispetto alle azioni oggetto
dell’Avviso e nessi logici tra i
contenuti della proposta, monte
ore del personale dedicato)

20

8,33

1,00

20,00

6,33

0,76

15,2

A2

Originalita e innovazione della
proposta progettuale (approccio
metodologico, qualita della
formazione prevista)

15

7,67

1,00

15,00

6,67

0,87

13,04

A3

Modalita e strumenti per
incentivare la partecipazione e il
coinvolgimento dei partner
(modalita di creazione e
organizzazione del gruppo di
lavoro, cura del sistema)

15

8,67

1,00

15,00

7,33

0,85

12,69

B. QUALITA' DEI
SOGGETTI PROPONENTI

30

Bl

Esperienza pregressa nei settori
d’intervento richiesti dall’Avviso

15

7,67

1,00

15,00

6,00

0,78

11,74

B2

Curriculum vitae della figura
incaricata come “facilitatore”

15

9,00

1,00

15,00

7,00

0,78

11,67

C. ELEMENTI FINANZIARI
E SVILUPPO DELLE
ATTIVITA'

20

C1

Coerenza tra le attivita descritte
nella proposta progettuale e il
Piano Finanziario

7,00

1,00

8,00

6,00

0,86

6,86

Cc2

Coerenza della tempistica indicata
rispetto alle attivita progettuali

8,00

1,00

8,00

8,00

1,00

C3

Eventuale cofinanziamento, anche
in termini di valorizzazione

0,00

1,00

4,00

0,00

1,00

8,00

100,00

6,89

83,20

Operatore economico

Punteggio
totale

Graduatoria

Eclectica + Ricercae
formazione Impresa
Sociale

100,00

1o

Insieme a voi Cooperativa
Sociale

83,20

20




